Những hoạt động trên đã giúp cho người lao động có ứng xử chuẩn mực, gần gũi và hòa hợp, tăng tính đoàn kết, gắn bó với đồng nghiệp góp phần nâng cao chất lượng môi trường làm việc và hiệu quả sản xuất kinh doanh.

2. Về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

Trong bài nói chuyện nhân dịp Tết Nhâm Thìn (1952), Chủ tịch Hồ Chí

Minh chỉ rõ: “Tăng gia sản xuất phải đi đôi với tiết kiệm. Phải tiết kiệm sức lao động, phải tiết kiệm thì giờ, phải tiết kiệm tiền của để tăng gia. Tiết kiệm giúp cho tăng gia và tăng gia giúp cho tiết kiệm, để đi đến kết quả tốt”.